Prologus

Incipit expositio Britonis in plogum Danielis.

Daniel ppharam rē, līsum, plogū dīngū hīreto, paule et eucho, ad quāz petitionē trans tuit librū lītū, t̄pūnt̄ tres partes, in prīna excitat ad attentionē significās libri difficultatē vīg ibi. Hec idcirco refero ad diffīlūtātē vobis dāne, līst̄ ostenderem, in se cunda dispōit ad do cilitate significans libri p̄tūtā, t̄ in q̄ oīdine sī re, testa, que incipit ibi. Quē apd̄ hebreos rē, in tercia parte capras benniuos, lītūtā oīdēs op̄is vītātē, ibi. An obsecro vos rē, q̄nt̄um ad pri mā p̄tē nota, q̄ os̄ dir libri difficultatēz et tribus. Prīmū ē in compārātōne ad alioz translationēm, sīlx, q̄ a vītātē discordat sp̄ciātā ē. It̄ sed ut primo cī dicit, dānīlē pphātā rē. Secundū ē ex libri scriptura q̄ līs chaldeicis nō hebreicis scriptus ē, et hoc ē qd̄ dicit. Sciendū quippe rē. Tertīū ē ex suo studio et labore, qd̄ terro et prīmū dices. Deniq̄ et ego adolescentul̄, in icōa p̄e que incipit ibi. Quā apud hebreos rē, dīponit ad

vocilitatē p̄ tria. Prīmū est q̄tū ad vītātē hīrū libri, dīvīt̄ ei liber iste apocriphā p̄tē, t̄ hīstorīā susanne, hymnū pueror, t̄ belis diaconis, fūbu as, que nō rep̄iunt̄ in hebreica vītātē, que vīta hoc opponat̄ ab hebreis ponit̄ hierony. Lū dīct̄ audīti ego quendā rē. Scdm̄ ē q̄n̄ tūn ad sitū hīrū libri in serie librōr yte, et hoc ē qd̄ dic̄. Super qua re rē. Tertīū est q̄tū ad ea que opponunt̄ a porphirio vīta hīrū ibi. Que aut̄ ex hoc pphātā rē, in tercia p̄te, que incipit ibi. Unde obsecro vos rē, cap̄at̄ benniuolētā significās op̄is vītātē, q̄ qui rogat paulā et custochib⁹ et fundant̄ p̄ eo p̄ces ad dominū, et subdit̄ ibi q̄ parū curat de emuloy iudicio q̄ in vītrāq̄ p̄tem declinant aut amore aut odio. Et sic ult̄ plog terminaf̄. His vīta līe vīstātē. b. Dērmo cha dāte ē, q̄ iste liber fuit chaldaico sermōe et chaldaicis līs scriptus. c. Q̄mbusdam p̄prietātib⁹. līe eīn chaldeo: si numerō et sono cōcordant̄ cū hebreicis, discrepat̄ mī carac̄terib⁹, t̄ figuris sicut dictū est s. circa principiū expositiōis plogi in libros Regū. d. A nostro, i. hebreico qd̄ dīc̄ sūt, q̄ interpres erat t̄ de ip̄is noticiā iam habebat. e. Vīluerit̄. līt̄. interpres, q̄ chaldaicus erat sermo qui in quibusdam discrepat ab hebreico. f. Eādem līe as. t̄. carac̄teres yel figurās. g. Līngue, chaldaice. h. In translationē sua senare, t̄. nec legibilis erat eo sum translatio ignorātib⁹ līas chaldeoy, q̄ scripta erat

chaldoicis līs t̄ greco sermone t̄ cā hoc multā a veritate discordabat, vī recte repudiata ē, repulsa et abiecta ab ecclīsia. i. Una hīeremie pericopen, u. decisionē vel p̄tēa peti qd̄ ē de, t̄ cope qd̄ ē cesio. Istam pericopen appellat lamentationē. li. Post q̄nt̄iliāni t̄ vīt̄ lectionē, id ē studiū, i. postq̄ studiā in libris q̄nt̄iliāni t̄ vīt̄.